5

Curitiba, quarta-feira, 09 de março de 2022 Edição n.° 765

Rua Marechal Hermes, 751 • Centro Cívico • CEP 80530-230 • Curitiba-PR • Telefone (41) 3250-4611/4531
Secretaria de Publicações Oficiais: Juliano Carneiro Meira e Simone Caroline Vitorino Kanning

ÓRGÃO ESPECIAL DO COLÉGIO DE PROCURADORES

Sem Publicações

CONSELHO SUPERIOR

CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO

COMISSÃO DE CONCURSO

EDITAL N. 01/2022

                                    O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUN-
TOS ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições como Presidente, em
exercício, da Comissão de Concurso para Ingresso na Carreira do Ministério
Público, nos termos do artigo 22, “caput”, § 4°, do Anexo à Decisão CSMP n.
1063/2021 (Regulamento do Concurso),

TORNA PÚBLICO(A)

I. que foram aprovados, provisoriamente, nas Provas Escritas realizadas nos
dias 24 a 28 de janeiro de 2022, os seguintes candidatos:

 Inscrição Nome Média

1 560 LUCAS GABRIEL SCHEIDWEILER 8,08

2 4717 LEONARDO MARTINS REGIS 7,82

3 2527 FERNANDO ANTONIO GAITKOSKI 7,77

4 6544 GUSTAVO ALEXANDRE RITTER 7,75

5 1777 BARBARA GARLA STEGMANN 7,73

6 755 FILIPE ROCHA E SILVA 7,66

7 2555 MARCOS JOSE FERREIRA DA CRUZ 7,65

8 1515
ANA CLÁUDIA GONÇALVES DE
CARVALHO

7,50

9 2236 DANIEL FELLIPE DALLAROSA 7,49

10 5697 ERIC BORTOLETTO FONTES 7,47

11 127 FÁBIO AUGUSTO TAMBORLIN 7,39

12 4164 ÍTALO JOÃO CHIODELLI 7,37

13 5184 PEDRO ERNESTO RAMOS 7,36

14 5855 ALAN AYALA DA SILVA 7,35

15 2245 TIAGO PRECHLHAK FERRAZ 7,30

16 5598 LUCAS BERNI CARNEIRO DA FONTOURA 7,28

17 1442 MAÍRA JOAQUIM SIMONELLI 7,27

18 4922 ANDREI JOSÉ DE CAMPOS 7,26

19 668 RENATO DE ALMEIDA MASCARENHAS 7,25

20 146 NAYARA MASQUETTI VALERIO 7,24

21 3746 MARIANA SILVA DALOSSI PICELLI 7,23

22 4929 LUISA SAAD DA SILVA 7,23

23 90 REGINA PEREIRA ALVES DE AMORIM 7,21

24 5520 IBERÊ BARACIOLI CATANOZI 7,21

25 6154 DIEGO DE ALENCAR SALAZAR PRIMO 7,20

26 709 FREDERICO AUGUSTO GOMES 7,18

27 679 BRUNO FANCHIN 7,16

28 2410
HARTHYAN BRUNO SCHUCK DE
MEDEIROS

7,14

29 2088 PAULO CESAR PINHATA IEMMA 7,14

30 3536 THOMAS NICOLAU OLIVEIRA HECK 7,08

31 910 VINÍCIUS RIBEIRO DE REZENDE 7,08

32 6123 VICTOR CACCIOLARI ROCHA 7,07

33 2958 LAURA AYUB SALVATORI 7,03

34 4170 MATEUS BEGNINI DE ALMEIDA 7,00

35 4646 LUAN VITOR DE ALMEIDA SANTANA 6,97

36 187 RODRIGO DINIZ VAZ DE ALMEIDA 6,97

37 1666
LANA DRAPIER ALBUQUERQUE
ZAIDOWICZ

6,96

38 1649 LUCAS RAMOS CARVALHO 6,95

39 3629 RENATA MELO BOAVENTURA 6,95

40 3410 EDUARDO DA SILVA FAGUNDES 6,92

41 553 CONSUELLO ALCON FADUL CERQUEIRA 6,91

42 2602 DEBORA VICTOR DE ANDRADE* 6,89

43 978 VINICIUS MURARI BORGES 6,88

44 3882 ANNE CRISTINY LIMA STRAPASSON 6,87

45 3801 LUIZ FLÁVIO BARBIERI 6,83

46 37 RAFAEL FRANCISCO SIMÕES CABRAL 6,81

47 2767 PEDRO HENRIQUE FORTES ROCHA 6,80

48 3205 LUIZ FELIPE BORGES SILVA 6,80

49 60 TÂMARA CORDEIRO POLO MENDES 6,79

50 2443 ANA KAROLINA GOMES DE CASTRO** 6,28

* candidato concorrente à vaga reservada as pessoas com deficiência – art.
13, §
4º do Regulamento do Concurso.

** candidato concorrente à vaga reservada aos negros – art. 13, § 5º do
Regulamento do Concurso.

II. que o prazo para requerer cópia digitalizada do Caderno de Prova junto à
Secretaria da Comissão de Concurso, na Rua Marechal Hermes, 751, térreo,
Centro Cívico, Curitiba/PR (pessoalmente ou por procurador), inicia-se em
10/03/2022, conforme art. 22, § 1o, do Regulamento, e Calendário (publicado
no site do MPPR).

III. que o candidato poderá requerer junto à Secretaria da Comissão de Con-
curso, na Rua Marechal Hermes, 751, térreo, Centro Cívico, Curitiba/PR (pes-
soalmente ou por procurador), em separado e por grupo de disciplinas, revi-
são das notas atribuídas, de 21 a 22/03/2022, até 17h deste último, conforme
art. 22, § 2o, do Regulamento, e Calendário (publicado no site do MPPR).

IV. que, julgados os pedidos de revisão, será publicada a lista definitiva de
aprovados no Diário Eletrônico do MPPR e na página eletrônica oficial do Mi-
nistério Público do Paraná, na forma do art. 22, § 4o, do Regulamento.

V. que os espelhos de correção das provas dos cinco grupos de matérias serão
disponibilizados no site do Ministério Público do Paraná no dia 09/03/2022.

Curitiba, 09 de março de 2022.

JOSE DELIBERADOR NETO

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos,
Presidente em exercício.